[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	10.10. 2016 г.

	№
	01-21/567
	г. Анадырь

	Об организации и проведении мониторинговых исследований качества образования обучающихся            5-х и 8-х классов по иностранному языку (английский язык) общеобразовательных организаций городского округа Анадырь Чукотского автономного округа

В целях организации и проведения мероприятий по формированию региональной системы оценки качества образования и в рамках Национальных исследований качества образования обучающихся 5-х и 8-х классов по иностранному языку (английский язык) общеобразовательных организаций городского округа Анадырь Чукотского автономного округа
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на территории городского округа Анадырь Чукотского автономного округа Национальные исследования качества образования (далее - НИКО) обучающихся 5-х и 8-х  классов по иностранному языку (английский язык).
2. Установить дату проведения и время проведения НИКО согласно приложению 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить перечень муниципальных общеобразовательных организаций, в которых будет проводиться НИКО обучающихся 5-х и 8-х классов по иностранному языку (английский язык) на территории городского округа Анадырь Чукотского автономного округа, согласно приложению 2 к настоящему приказу.
4. Утвердить список экспертов по проверке работ НИКО обучающихся 5-х и                8-х классов общеобразовательных организаций городского округа Анадырь Чукотского автономного округа согласно приложению 3 к настоящему приказу.
5. Отделу оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (далее - Отдел оценки и контроля качества образования) (Полякова Н.А.) принять меры по обеспечению:
5.1. в 2016 году организации мероприятия по подготовке и проведению НИКО обучающихся 5-х и 8-х классов по иностранному языку (английский язык) общеобразовательных организаций городского округа Анадырь Чукотского автономного округа;
5.2. организационно-технологического сопровождения процедуры проведения НИКО обучающихся 5-х и 8-х классов по иностранному языку (английский язык) общеобразовательных организаций городского округа Анадырь Чукотского автономного округа;

5.3. информационно-технологического и консультационно-методического сопровождения процессов подготовки и проведения НИКО обучающихся 5-х и 8-х  классов общеобразовательных организаций городского округа Анадырь Чукотского автономного округа;

5.4. общеобразовательных организаций городского округа Анадырь Чукотского автономного округа федеральными контрольно-измерительными материалами, предоставленными Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, осуществляющей организацию и общую координацию исследования.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющая обязанности начальника Департамента                                Т.П. Крючкова
	Подготовила:
	Н.А.Полякова

	Согласовано:
	Т.Д. Русина

Разослано: дело; Управление организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения; Финансово-экономическое управление, Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»; Государственное автономное общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский окружной многопрофильный лицей»; муниципальное бюджетное общеобразовательной учреждений «Средняя общеобразовательная школа №1 города Анадыря».

Приложение 1

к приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа

от 10.10.2016 г. № 01-21/567
Дата проведения и время проведения НИКО обучающихся 5-х и 8-х классов общеобразовательных организаций городского округа Анадырь Чукотского автономного округа по иностранным языкам (английский язык)
	Дата проведения  и время проведения НИКО обучающихся 5-х и 8-х  классов общеобразовательных организаций
	предметы

	5-е  классы
	8-е классы

	26 октября.2016
	21 октября.2016
	Английский язык

	Английский язык

Приложение 2

к приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа

от 10.10.2016 г. № 01-21/567
Перечень муниципальных общеобразовательных организаций, в которых будет проводиться НИКО обучающихся 5-х и 8-х  классов общеобразовательных организаций городского округа Анадырь Чукотского автономного округа
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»;

2. Государственное автономное общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей». ( принимают участие только обучающиеся 8-х классов).

	Приложение 3

к приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа

от 10.10.2016 г. № 01-21/567

Список экспертов по проверке работ НИКО обучающихся 5-х и 8-х классов общеобразовательных организаций Чукотского автономного округа

	№

п/п
	ФИО
	Должность, место работы

	1.
	Воробьева

Наталия Александровна
	- учитель английского языка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»;

	2.
	Родина

Светлана Анатольевна
	- учитель английского языка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»;

	3.
	Спицына

Лариса Владимировна
	- учитель английского языка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»;

	4
	Защитина Анна Васильевна
	-методист по аттестации педагогических работников центра оценки качества образования и аттестации Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	5
	Сидорова Мария Германовна
	- учитель английского языка Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»;

	6.
	Феоктистова

Наталья Николаевна
	- учитель английского языка Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»;

	7
	Обшиева Галина Манжиевна
	- учитель английского языка Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»;

	8.
	Пивович

Арина Игоревна
	- методист по предпрофильному и профильному образованию центра развития образования Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации».